La cantidad por reembolsar para cada proyecto dependerá de la proporción de 

Aspirantes a empleados que el proyecto impacte según el Cuadro 1: “Porcentaje de 

contrapartida del Incentivo en proyectos de la Categoría 1”.  

El monto máximo de fondos a reembolsar por proyecto no podrá superar el monto 

de ₡65 000 000 (sesenta y cinco millones de colones) por empresa y ₡3 000 000 

(tres millones de colones) por persona. 

La empresa no tendrá un monto máximo de contrapartida, solamente debe 

contemplar los límites del monto máximo que puede otorgar el Incentivo.   

4.1.4. Criterios de evaluación

[...]

de 15 beneficiarios o no serán sometidos a evaluación. 

4.2.3. Montos por reembolsar 

El porcentaje por reembolsar por parte del Incentivo será de 80% del valor total del 

proyecto para esta categoría 

El monto máximo de fondos a reembolsar será de ₡65 000 000 (sesenta y cinco 

millones de colones) por empresa y ₡3 000 000 (tres millones de colones) por 

persona. 

La empresa no tendrá un monto máximo de contrapartida, solamente deberá 

contemplar los límites del monto máximo otorgado por el Incentivo, para efectos de 

la presentación de su proyecto.

[...]

https://procomer.com/desarrollo-de-talento-humano-en-empresas-del-

regimen-de-zonas-francas/ firmado por el representante legal de la empresa 

de manera física5 o digital. 

8. Otorgamiento de Fondos  

Este incentivo cuenta con un presupuesto total disponible de   ₡1 771 933 101,41 

(mil setecientos setenta y un millones novecientos treinta y tres mil ciento un colones 

con cuarenta y un céntimos) al 7 de julio de 2025, los cuales podrán ser colocados 

para la atención de los proyectos que cumplan con los requisitos de admisibilidad y 

criterios de evaluación enunciados para cada una de las categorías descritas en